
Página: 1 / 2

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

4/2024

19/11/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAJOR VIEIRA
Tv Otacílio F. de Souza, 210 - Major Vieira
CEP: 89480-000 CNPJ: 11.715.955/0001-41 Telefone: (47) 3655-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/01/2025
Pregão eletrônico
3/2024 - PE
4/2024

REGIME DE EXECUÇÃO PARCELADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
FISIOTERAPIA (BICICLETA ERGOMÉTRICA, CADILLAC ETC), VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
MAJOR VIEIRA SC.

Participante: SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BICICLETA ERGOMÉTRICA MAGNÉTICA HORIZONTAL. COM BANCO

COM ENCOSTO DE AMPLA REGULAGEM. FLYWHEEL/DISCO DE
INÉRCIA: 5 KG. 8 REGULAGENS DE NÍVEIS DE ESFORÇO. AMPLAS
REGULAGENS PARA QUARQUER ESTATURA. PESO MÁXIMO
SUPORTADO: 120 KG

1,000 UNI 2.119,08 2.119,08

2 CADILLAC: FEITO COM MADEIRA E UM ESTOFADO, PODE SER
ADAPTADO A QUALQUER USUÁRIO E QUALQUER IDADE, NELE É
POSSÍVEL EXECUTAR MAIS DE 200 EXERCÍCIOS. MEDIDAS: ALTURA
TOTAL 2,09M; ALTURA ASSENTO 0,62M; LARGURA 0,79M;
COMPRIMENTO 2,35M. COMPONENTES E ACESSÓRIOS: 01 PAR DE
MOLAS PRETAS; 01 PAR DE MOLAS VERMELHAS; 01 PAR DE MOLAS
AMARELA; 01 PAR DE MOLAS BRANCAS; 01 PAR DE MOLAS AZUIS;
01 PAR DE ALÇAS FUZZY; 01 ALÇA DE SUSTENTAÇÃO; 01 ALÇA DE
SEGURANÇA; 01 PAR DE ALÇAS COXA-PÉ; 01 PAR DE ALÇAS DE
MÃO;

1,000 UNI 6.562,00 6.562,00

3 REFORMER: PERMITE A EXECUÇÃO DE EXERCÍCIOS PRECISOS DE
RESISTÊNCIA CONDUZINDO UM TRABALHO EXATO DE
ALINHAMENTO DO CENTRO DE FORÇA, PODE SER FACILMENTE
ADAPTADO A TODOS OS TIPOS DE PACIENTES. ALTURA: 2,18M
LARGURA: 0,82M COMPONENTES E ACESSÓRIOS: 04 MOLAS
VERMELHAS; 01 MOLA AZUL; 01 PAR DE ALÇAS DE COXA/PÉ; 01
ALÇA ABDÔMEN; 01 PAR DE ALÇAS DE MÃO; 01 TRAVA PARA BARRA
DE APOIO; CORDA 5,5M

1,000 UNI 6.086,50 6.086,50

4 STEP CHAIR: COMPACTA, IDEAL PARA REEQUILIBRAR OS
MÚSCULOS, TRABALHANDO O CORPO COMO UM TODO, MUITO
UTILIZADO NA REABILITAÇÃO É ESSENCIAL PARA EXERCÍCIOS DE
PERNA E TRONCO. DIMENSÕES: ALTURA DO ASSENTO 0,62M;
ALTURA COM BENGALAS 1,44M; LARGURA 0,67M; COMPRIMENTO
0,88M; PESO DO APARELHO 40KG. COMPONENTES E ACESSÓRIOS:
01 PAR DE BENGALAS; 02 PARES DE MOLA VERMELHA;

1,000 UNI 2.739,50 2.739,50

5 LADDER BARREL: PROMOVE EXERCÍCIOS PARA DESENVOLVER A
FORÇA DOS MÚSCULOS ABDOMINAIS, O ALONGAMENTO E A
FLEXIBILIDADE. DIMENSÕES: ALTURA DO ASSENTO 0,98M;
LARGURA 0,91M; COMPRIMENTO 1,26M; PESO DO APARELHO 40KG

1,000 UNI 1.700,00 1.700,00

Total do Participante: 19.207,08

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 20/01/2025, às 09:44:10. Protocolo: 4a3fb5fe-82e8-425f-a0f3-27314d50b3cf



Página: 2 / 2

Total Geral: 19.207,08

Manutenção do Fundo Mun de Saúde 14.014.10.301.0008.2023.4.4.90.00.00 R$ 33.354,82

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/01/2025Major Vieira,

ALINE DAIANE RUTHES IARENHUK DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 20/01/2025, às 09:44:10. Protocolo: 4a3fb5fe-82e8-425f-a0f3-27314d50b3cf


		2025-01-20T13:42:13-0300




